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Mitrovicé
PROCESVERBAL
Nga mbledhja urgjente e Komitetit pér Politiké dhe Financa
Mbledhja e 21-té
Koha: 25.07.2023 ora 10:00
Vendi: Salla ¢ Mediave

Té pranishém: Kryesuesja ¢ Kuvendit znj. Vesa Broja

Anétarét e Komitetit pér Politiké€ dhe Financa: Fadil Veseli, Nazmije
Sejdiu, Shkurta Shosholli Musa, Hysen Muzliukaj, Erseka Barani,
Muhamed Hoti dhe Xhyljeta Imeri

Kryetari i Komunés z. Bedri Hamza
Drejtorét e Drejtorive
Mungoi: Vesel Neziri

Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Kryesuesja e Kuvendit znj. Vesa Broja e cila theksoi se
né zbatim té nenit 44, paragrafi 6, té Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér vetéqeverisjen lokale; nenit
62, t& Statutit t&€ Komunés s€ Mitrovicés, pér sot ka thirrur mbledhjen urgjente t€ Komitetit
pér Politiké dhe Financa, me kété:

Rend dite:
1. Propozim-vendim pér transfer dhe rialokim t€ mjeteve financiare

Rendi i dités u miratua unanimisht.



Pika 1

Kryesuesja znj. Vesa Broja para se té hapé diskutimin lidhur me Propozim vendimin
pér transfer dhe rialokim t&é mjeteve financiare, pér ta arsyetuar té njéjtin fjalén ia kaloi
Kryetarit t& Komunés z. Bedri Hamza.

Kryetari Bedri Hamza: Propozim vendimi pér transfer dhe rialokim té mjeteve
financiare éshté né harmoni t& ploté me Ligjin pér menaxhimin e financave. Qéllimi i kétij
propozim-vendimi €shté transferi dhe rialokimi i mjeteve financiare deri né 15%. N& kété
propozim jané t& cekura projektet dhe kodet nga ku do t€ merren dhe ku do té vendosen
kéto mjete, prandaj pres mirékuptimin tuaj qé propozim-vendimi té miratohet dhe té
procedohet né Kuvend né€ seancén e nesérme pér shqyrtim dhe miratim.

Xhyljeta Imeri: Kam njé pyetje, té njéjtén ia kam shtruar drejtorisé pérkatése por nuk
mé &shté pérgjigjur, fjala ésht€ pér ndértimin e ¢erdhes né Shipol, deri ku kané shkuar
procedurat dhe a mund t€ jeté e gatshme pér muajin shtator ashtu sig éshté planifikuar.

Kryetari Bedri Hamza: Cerdhja né Shipol sé bashku me ambulancén né Koshtové dhe
at€ n€ Gushavc jané t& kontraktuara nga i njéjti operator, ky operator ekonomik nuk ka
mundur ta pérfundoj punén dhe kontrata ka skaduar. N& bazé té Ligjit pér menaxhimin e
financave ne si komuné pér punén e kryer ua kemi transferuar mjetet, ndérsa pér punén e
mbetur kemi filluar procedura tjera té prokurimit. Sa kam informata ende nuk é&shté
zgjedhur operatori, besoj se pér muajin tetor ose néntor do té jeté e gatshme.

Hysen Muzliukaj: Pasi operatori ekonomik nuk e ka pérfunduar punén sipas kontratés,
ju si Komuné a keni marré ndonjé masé, a i keni penalizuar si¢ &shté paraparé me ligj, si
dhe sa kam informata un€ i njéjti operator éshté kontraktuar edhe pér ndértimin e ¢erdhes
né Ilirid€, a besoni se do ta pérfundojé punén brenda afatit apo prapé do ta 18 pa pérfunduar
sikur me tri projektet tjera. Sa i pérket propozim vendimit jam dakord qé té miratohet por
heréve tjera t€ kihen parasysh afatet.

Kryetari Bedri Hamza: OSHP-ja ka filluar q& operatoréve ekonomik té cilét nuk i
kryejné punét brenda afateve té parapara me kontraté t’iu merren mjetet, kété gjé ne e kemi
kérkuar sa heré€, prandaj ndaj operatoréve qé nuk i kryejné punét né pérputhje me kontratén
¢ nénshkruar t€ merren masat e nevojshme. Sa i pérket ¢éshtjes sé gerdhes né Iliridé, ky
projekt €shté financuar nga MASHT-i dhe ata i kané kryer procedurat e prokurimit.

Hysen Muzliukaj: Trendi i dhénies s€ avansit operatoréve ekonomik pér mua éshté
gabim, sepse operatorét ekonomik me marrjen e avansit po i stérzgjatin punét, nuk po ka
dinamiké t& punés, pér ¢do kontraté qé nénshkruhet ekziston menaxheri i kontratés i cili
duhet t€ jap llogari pér mosrespektim té kontratés, Komisioni mbikéqyrés po ashtu duhet
t€ shikoj se a ka plan dinamik pér até puné dhe a éshté respektuar.

Kryetari Bedri Hamza: Avansi &shté njé e drejté e garantuar me ligj, prandaj na duhet
respektuar, vitin tjetér buxheti &shté i ploté dhe nuk ka asnjé arsye pér tu zvarritur punét,
paikryer t€ gjitha obligimet kontraktuale ligjore nuk do té keté projekte té reja.

Fadil Veseli: Bartja ¢ 208.000 € éshté ¢ arsyeshme dhe specifike, éshté pozitive sepse
bartja béhet prej kodi né kod, kodet jané té specifikuara veg e veg, bartja e ka arsyeshméring
¢ vet, po shirytézohen kéto mjete financiare, por kryhen punét dhe mjetet nuk po shkojné
né suficit.

Kryetari Bedri Hamza: Ligjvénésit i kané paraparé té gjitha kéto, prandaj pres qé té
miratohet ky propozim vendim dhe té shkoj pér miratim nesér né Kuvend.



Pasi nuk kishte t&€ lajméruar tjeré pér diskutim, Kryesuesja vuri n€ votim Propozim
vendimin pér transfer dhe rialokim t€ mjeteve financiare.

Propozim vendimi pér transfer dhe rialokim t€ mjeteve financiare u miratua
unanimisht (8-pér, 0-kundér dhe 0-abstenime) dhe i njéjti i procedohet Kuvendit té
Komunés pér shqyrtim dhe miratim,

Mbledhja pérfundoi punimet né€ ora 10:50 min.
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